PAGE
1
Постановление № 1542 от 20.05.2009

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Озерского городского округа Челябинской области за I квартал 2009 года
Отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа за I квартал 2009 года характеризуется следующими основными параметрами:

доходы бюджета Озерского городского округа за I квартал 2009 года составили 568595,3 тыс. рублей, или 21,9 процента годовых назначений, предусмотренных решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 04.02.2009 № 6 «О бюджете Озерского городского округа на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»;

налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 151971,7 тыс. рублей, что составляет 21,9 процента годовых назначений;

безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа за I квартал 2009 года составили 449052,2 тыс. рублей, или 23,6 процента годовых назначений, в том числе:

из федерального бюджета - 120101,0 тыс. рублей, или 38,0 процента годовых назначений;

из бюджета Челябинской области - 328951,2 тыс. рублей, или 20,8 процента годовых назначений;

расходная часть бюджета Озерского городского округа за 1 квартал 2009 года исполнена в сумме 347906,3 тыс. рублей, или 12,9 процента к годовым назначениям.

Приоритетными направлениями расходования бюджетных средств являлись расходы на обеспечение гарантий социальной защиты населения Озерского городского округа, своевременную выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений, оплату бюджетными учреждениями расходов за топливно-энергетические ресурсы.

Вместе с тем, при положительных итогах исполнения бюджета за I квартал 2009 года, отмечается:

неритмичное освоение бюджетных ассигнований;
недостаточный контроль главных распорядителей бюджетных средств за использованием межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Озерского городского округа.

С учетом изложенного и в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа Челябинской области за I квартал 2009 года по доходам в сумме 568595,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 347906,3 тыс. рублей в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

2. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств:

1) обеспечить экономию бюджетных средств за счет сокращения расходов непервостепенной значимости;

2) не допускать образования кредиторской задолженности по заработной плате и коммунальным расходам;

3) обеспечить принятие бюджетных обязательств строго в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств и кассовых планов.

3. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа (Морозова Л.С.):

1) усилить контроль за:

своевременным освоением главными распорядителями бюджетных средств межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Озерского городского округа из федерального и областного бюджетов;

обеспечением своевременности расчетов бюджетных учреждений за потребляемые топливно-энергетические ресурсы;

2) продолжить с целью недопущения просроченной задолженности проведение на постоянной основе мониторинга по исполнению доходной части бюджета Озерского городского округа и долговых и бюджетных обязательств;

3) направить для информации отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа Челябинской области за I квартал 2009 года:

в Собрание депутатов Озерского городского округа;
в Контрольное бюро Озерского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа - начальника Управления по финансам Морозову Л.С.

В.Я.Лифанов